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Sigurbjörn Svavarsson



Herular.  Í umróti þjóðflutninganna í Evrópu og síðar þegar þjóðflokkarnir voru að koma sér fyrir í norðanverðri Evrópu og Skandinavíu, var þjóðflokkur sem kallaður var af sumum sagnariturum, Herúlar, herskár og þekktur fyrir að vera atvinnuhermenn, m.a. hjá Rómverjum. Þeir voru talsvert á flakki á tímum þjóðflutninganna 200-800 árum E.K og skiptust upp nokkrum sinnum og runnu saman í tímans fljóti við aðra þjóðflokka.

Einkenni þeirra voru sterk fyrir marga hluta sakir. Barði Guðmundsson f. Þjóðbókarvörður hélt því fram eftir rannsóknir sínar að margir landnámsmanna sem komu frá Noregi til Íslands hafi borið sérkenni þessa þjóðflokks með sér, m.a. skáldahefðina, Freydýrkunina, sterkari áhrif kvenna, og færir fyrir því heilstæð og sannfærandi rök í hinni stórfróðlegu bók „Uppruni Íslendinga“ sem kom út 1959 og var byggð á mörgum ritgerðum þar sem hann fjallar um einkenni þessa þjóðflokks í íslenska landnáminu. Þeir hafi  verið nefndir Skjöldungar og hálfdanir í Fornaldarsögum og það hafi verið þeir sem báru uppi skáldsagnamenntunina á Norðurlöndum. Saurbæjarmenningin á Norðurlöndunum og síðar á Íslandi hafi menning þeirra tekið með sér Galtar og svínatákn í nöfnum og sögnum sem hvergi finnist með eins skýrum hætti  annarsstaðar.

Hér er hluti ritgerða Barða Guðmundssonar:

Íslenzkt þjóðerni.

Uppruni íslenskrar skáldmenntar. Skáld, hringsverði, hildisvín

Uppruni íslenskrar skáldmenntar. Skáld, kyngi, kvenréttindi.

Annar norrænufræðingur Nils C. Lukman kemst að svipaðri niðurstöðu að Herúlar hafi verið jarlarnir í danska konungsdæminu.

Fleirri hafa síðan rannsakað sögu Herúla. m..a  danski sagnfræðingurinn Troels Brandt. Meðfylgjandi PDF skjal ,The Herules, er samantekt á rannsóknum hans á þessum þjóðflokk. Hún gefur yfirlit um sögu þeirra sem spannar ferðalag þeirra frá Skandinavíu til Svartahafs og norður aftur til Norðurlanda. Á sjöttu öld settist hluti Vestur-Herúla að á Gotlandi og suðurhluta Noregs. Höfðingjar þessa þjóðflokks gekk undir nafninu „Jarlar“. Önnur samantekt yfir heimildir um Herula 268-568 E.K.   Herules Scandinavian backgrounds

Nokkrar greinar um keninngu Barða Guðmundssonar:

Herúlar- Uppruni Íslendinga Gunnar Gunnarsson

Uppruni Íslendinga Ólafur Sigurgeirsson

Herular- Loftur A. Þorsteinsson
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